
COPIA COMUNE DI MARANO TICINO 
IMP N° 2014.232.1 

2014.341 

CIG: Z14128AE8A 

 
 Provincia di Novara 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO MANUTENZIONE 
IMPIANTI IDRICI EDIFICI COMUNALI ALLA DITTA D.M. DI 
BIOLCHI MICHELE.   

 

DETERMINAZIONE N° 86 del 24/12/2014 

 

Divenuta esecutiva in data 24/12/2014 

 

Il Responsabile dell’ UFFICIO TECNICO-MANUTENTIVO 
Arch. Sergio Gadda 

 
 
Constatato che si rende necessario provvedere alla manutenzione e riparazioni idrauliche varie, 
presso alcuni edifici comunali quali le Scuole elementari, il centro di aggregazione, la Sede 
Municipale ed il campo sportivo comunale, al fine di ripristinare e garantire un buon 
funzionamento degli impianti idraulici e di riscaldamento; 
 
Vista la necessità urgente di effettuare i lavori di cui sopra;  
 
Considerata la molteplicità degli interventi e l’impossibilità di reperire un unico interlocutore 
presso il Mercato elettronico; 
 
Ritenuto opportuno interpellare la ditta B.M. di Biolchi Michele di Marano Ticino, già 
esecutrice di lavori similari con buona soddisfazione dell’Amministrazione Comunale che 
si rende disponibile ad effettuare tutte le riparazioni indicate con urgenza; 
 
Visto il preventivo Prot. 5592 del 16.12.2014 della ditta B.M. di Biolchi Michele di Marano 
Ticino, dettagliato di ogni intervento da eseguire, che si allega al presente atto per 
formarne parte integrante e sostanziale, di complessivi € 1.905,00= oltre Iva; 
 
Considerato la Soc. MSA Multi serass s.r.l., che rappresenta in Italia la EURO 
INSURANCES LTD, ha comunicato la liquidazione di € 400,00= per l’intervento relativo 
alla scossalina della tettoia comunale, citato nel preventivo allegato; 
 
Visto l’art. 3 della L. 07.08.1990 n° 241; 
 
Visto il D. LGS. 18.08.2000 n° 267. 
 



 
 

DETERMINA 

 
 
Di incaricare la Ditta B.M. di Biolchi Michele di Marano Ticino della manutenzione e riparazioni 
idrauliche varie, presso alcuni edifici comunali quali le Scuole elementari, il centro di 
aggregazione, la Sede Municipale ed il campo sportivo comunale, per una spesa complessiva di 
€. 1.905,00 più IVA. 
 
Di impegnare la spesa complessiva di Euro 2.324,10= I.V.A. compresa come segue: 
 

- Euro 396,50 all’intervento n. 1010203 – cap. 346 
- Euro 951,60 all’intervento n. 2010201 – cap. 2518 
- Euro 244,00 all’intervento n. 2040201 – cap. 2640 
- Euro 732,00 all’intervento n. 2060201 – cap. 2800 

 
del Bilancio di Previsione 2014. 
 
Di comunicare il presente provvedimento alla Ditta interessata ai sensi dell'art. 191 comma 1° del 
D. LGS 18.08.2000 n° 267. 
 
 
 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 F.to Arch. Sergio Gadda 
 

 

 

 



Trasmessa al Responsabile Ufficio Finanziario in data 24/12/2014; 
 

 
 

Attestazione art. 151, comma 4 del D. LGS 18.08.2000, n° 267: 

  
 
Si attesta la copertura finanziaria della spesa inerente la determinazione in oggetto, con 
imputazione ai fini contabili agli interventi n° 1010203 – 2010201 – 2040201 - 2060201 del 
Bilancio di Previsione dell’anno 2014. 
 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 
 

Attestazione art. 31, comma 18 della Legge 12.11.2011, n. 183: 

 

 

Si attesta che il presente provvedimento è compatibile con i limiti previsti dal Patto di Stabilità 
interno ed è coerente al prospetto obbligatorio allegato al bilancio di previsione ai sensi dell’art. 31, 
co. 18 della Legge 12.11.2011, n. 183. 
 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 

 

Marano Ticino lì, 24/12/2014. 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione è stata posta in pubblicazione all'Albo pretorio on line del 

Comune e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi sino al 12/02/2015. 

Marano Ticino, lì 28/01/2015. 

 
 IL MESSO COMUNALE 
 F.to Agostini M. Teresa 

 
 
 


